
                  květen  2010 

Stránka | 1                    Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

 

1. 5.  sobota  18:00 – 22:00  amfiteátr DK                 Vstupné: zdarma  

„PRVNÍ MÁJ“ S COUNTRY KAPELOU TALISMAN A OPÉKÁNÍM SELETE 
Country podvečer s kapelou Talisman a opékáním selete.  
KONÁ SE POUZE ZA PŘÍZNIVÉHO POČASÍ (sledujte www.dkmilevsko.cz). 
2. 5. neděle  17.00 – 21.00  velký sál                         Vstupné: 50,- a 60,- Kč 

SENIORSKÉ PODVEČERY – OD JARA DO LÉTA S PÍSNIČKOU „VÍTÁME MÁJ“ 
K tanci a poslechu hraje Písecká čtyřka. Pořádají: Dům kultury a Sociální služby Města Milevska.    
Předprodej vstupenek v pokladně DK, tel. 383 809 200. 

4. 5.  úterý  20:00    velký sál    Vstupné: 120,- a 110,- Kč 

MIKI RYVOLA A PŘÁTELÉ – PAVEL ZAJÍC A PAVEL JIM DRENGUBÁK (členové kapely Nezmaři) 
Zazní nejhezčí písně bratrů Wabiho a Mikiho Ryvoly, tedy písničky, které se už dávno staly klasikou (Bedna o Whisky, 
Tereza, Mrtvej vlak, Září a další), ale i swingové melodie, které byly základem tvorby „Ryvolovek“. 
Předprodej vstupenek v pokladně DK Milevsko, tel.: 383 809 200. Vstupné v předprodeji 110,- Kč, na místě 120,- Kč. 
5. 5. středa  17.00  velký sál DK 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
6. 5.  čtvrtek  18:00  malý sál     Vstupné: 25,- Kč  

TOULKY ZA POZNÁNÍM – „JUDr. MILOUŠ ČERVENCL: PAMÁTNÍK V LETECH“ 
Tolik diskutovaný památník v Letech byl předán do správy Památníku Lidice, jehož ředitel JUDr. Milouš Červencl 
přijede pobesedovat o tom, jaké plány má jeho organizace s tímto pietním místem. Přidá svůj pohled do mozaiky 
informací o tom, co se v Letech vlastně během druhé světové války odehrálo a jak dnes k této minulosti přistupovat. 
Spisovatel Přemysl Veverka, stálý spolupracovník Památníku, představí účastníkům besedy svůj román Skoky do světla, 
který pojednává o čtyřech generacích jednoho romského rodu. Strhující a živoucí příběh, kdy pro některé členy rodu 
končí snaha o začlenění do majoritní společnosti tragicky, byl oceněn literární cenou na Zeyerových Vodňanech.  
Besedou bude provázet novinářka Libuše Kolářová z Jihočeských týdeníků.  
7. 5.  pátek  10:00  velký sál  

SECY MUSICALL 
Určeno pro milevské školy. 

11. 5. úterý  10:00 – 15.30 malý sál  

7. DEN ZDRAVÍ  
Pořádá OS DIACEL, sdružení rodičů dětí s diabetem a celiakií.  

11. 5.  úterý  18:00  výuková učebna    Vstupné: 20,- Kč 

REIKI A MOCNÁ SÍLA LIDSKÉ MYSLI  
Přednáška, při které nám mistr Tomáš Brož přiblíží co je to Reiki a jaký má význam pro život. Přiblížíme si pojmy  
o čakrách a geopatogenních zónách z pohledu moderní fyziky. Možná odhalíme, proč se nám děje to, co se nám děje.  

11. 5. úterý  18:00  malý sál 

PŘEDVOLEBNÍ VEŘEJNÁ BESEDA KSČM 
13. 5.  čtvrtek  16:00-21:00 výuková učebna     Kurzovné: 320,- Kč 

KURZY MONIKY BRÝDOVÉ                                                   
16.00 COUNTRY MALOVÁNÍ – výroba cedulky na dveře zdobené dřevěnými výřezy (výřezy se malují technikou 
stínování a dokreslování). 
18.30  GIZMO – DRÁTOVANÝ ŠPERK – práce s drátky a korálky, výroba náušnic a náramku nebo náhrdelníku. 
Závazné rezervace: kortanova@dkmilevsko.cz nebo na tel.: 383 809 201.  

 
 



                  květen  2010 

Stránka | 2                    Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

 

14. 5. pátek  19:30  velký sál     Vstupné: 190,- Kč a 150,- Kč 

TRAVESTI SHOW – Z ČECH AŽ DO HOOLYWOODU 
Nejlepší česká TRAVESTI SKUPINA HANKY PANKY PRAHA v nové sestavě uvádí svůj zcela nový 
pořad s názvem „Z Čech až do Hollywoodu“. Spolu se slečnami Stefany, Dolores, Sofií a 
mistrem Alexem tentokrát procestujete řadu zemí světa a uvidíte spoustu hvězd hudebního 
nebe tak, jak je neznáte. Tentokrát Vám ve svém pořadu představí hvězdy, jako jsou Hana 
Hegerová, Peter Nagy, Monserat Cabalé, Fredy Mercury, Marcela Holanová, Waldemar 
Matuška, Sandra, Tina Turner, Kamélie a podíváme se i do Švédska za známou hudební 
skupinou ABBA. Samozřejmě nebude chybět ani spousta humoru, nadsázky a komických 
scének. Výpravná kostýmová show, která se těší oblibě v řadě měst po celé ČR i SR přijíždí i 
do Vašeho Milevska. Po ukončení programu travesti show pokračuje OLDIES DISCO v přísálí 
DK.  
Předprodej vstupenek v kanceláři DK, tel. 383 809 200. 

15. 5.  sobota  7:00 – 10:30  start od DK Milevsko  

POCHOD PRAHA – PRČICE 
Tradiční pochod s trasami 31 km (přes Nadějkov) a 40 km (přes Petrovice), cyklotrasa 52 km. 

18. 5.  úterý  10:00 a 18:00  velký sál     Vstupné: dobrovolné 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 2. ZŠ 
Školní akademie 2. ZŠ J. A. Komenského. Od 10:00 – vystoupení pro žáky, od 18:00 – vystoupení pro veřejnost. 

20. 5.  čtvrtek  19:30   velký sál    Vstupné: 50,- Kč a 60,- Kč  

NEBE NA ZEMI – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
Divadelní představení autorů Jiřího Voskovce a Jana Wericha v podání 
Ochotnického divadelního souboru J. K. Tyla v Počátkách. Přestože 
premiéra hry se uskutečnila před více jak 70 lety, neztrácí ani dnes na své 
aktuálnosti a půvabu. Jako základ hry Nebe na zemi byl autory vybrán 
motiv staroanglické hry Francise Beaumonta a Johna Fletchera „Španělský 
kněz“. Z této původní veršované komedie z roku 1625 vzali autoři schéma 

dvou hlavních komických postav, milostnou zápletku a základní charakterizaci intrikánské Catastrofy. Španělské 
prostředí se proměnilo v antiku a přibyly bytosti ryze mytologické. Hra se vysmívá současným nešvarům, honbě za 
bohatstvím i absurditám života a po menších úpravách je aktuální i dnes.  Děj se odehrává na Olympu a v malém městě 
kdekoliv a kdykoliv je Vám libo, neboť jak říká bůh Merkur ve hře: „Nezáleží na jménu obce, lidi jsou všude stejní“. 

21. 5.  pátek  20:00  velký sál     Vstupné: 39,- Kč 

DOZVUKY – TO NEJ Z HUDEBNÍCH PŘEHLÍDEK 
Koncertní šňůra 2010 bigbeatových kapel regionu. Pořádají Jihočeské týdeníky ve spolupráci s DK Milevsko.  
Více informací na plakátech a v Milevských novinách. 
23. 5.  neděle  15:00  velký sál     Vstupné: 30,- Kč a 50,- Kč 

POHÁDKA O VENDULCE A VITOUŠKOVI 
Vendulka lehkovážně upíše svou duši peklu za plný džbánek zlaťáků. Spolu s Vitouškem se vypraví až do samotného 
pekla vrátit džbánek se zlaťáky, aby získala zpět svou duši. Láska jim pomůže překonat všechny pekelné nástrahy. 
Hraje divadelní spolek Prácheňská scéna v Písku.  
24. – 26. 5.  16:00 – 19:00 počítačová učebna    Kurzovné: 300,- Kč 

ÚPRAVA DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE V PC – ZÁKLADNÍ KURZ 
Kurz ukládání a úpravy digitálních fotografií v PC.  
Vyučuje: Ing. Jiří Lesák. Bližší informace a přihlášky v pokladně DK, tel. 383 809 200. 

 
 
 
 



                  květen  2010 

Stránka | 3                    Změna programu vyhrazena! 
DŮM KULTURY MILEVSKO                     Nádražní 846, 399 01, Milevsko, Tel.: 383 809 200, info@dkmilevsko.cz, www.dkmilevsko.cz 

 

25. 5.  úterý  16:00  velký sál     Vstupné: 10,- Kč a 20,- Kč  

HRAJU, ZPÍVÁM, TANCUJU…  
Vystoupení dětí navštěvujících kurzy Domu kultury Milevsko. Účinkují: Dětské umělecké studio, žáci hudebních kurzů, 
Taneční centrum Z.I.P. Písek, P – Klub, Večerníček – pěvecký sbor MC Delfínek.  

28. 5.  pátek  18:00  velký sál      

34. VÝMĚNNÝ KONCERT – MDS MILEVSKO 
Bližší informace na plakátech a www.dkmilevsko.cz. 

28. 5. pátek  14:00 – 22:00 malý sál 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 
29. 5.  sobota  8:00 – 14:00 malý sál 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 
29. 5.  sobota  10:00 – 12:00 hudební sál  

JARNÍ BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A OSTATNÍCH POTŘEB 
Burza pro všechny maminky, které chtějí prodat nebo koupit dětské oblečení, kočárky, kola, autosedačky, hračky  
a další věci pro děti. Pro prodávající nutná rezervace prodejního místa do čtvrtka 27. 5. do 15:00 hodin. Bližší 
informace a rezervace míst k prodeji na tel. 383 809 201 nebo e-mailu: kortanova@dkmilevsko.cz. 

ZÁPIS DO TANEČNÍCH KURZŮ 2010 SE USKUTEČNÍ V PÁTEK 4.6.2010 V POKLADNĚ DK. 

 

GALERIE M – nám. E. Beneše 1 
Otevírací doba: ÚT a ČT 9:00 – 17:00; ST a PÁ 9:00 – 16:00  (polední přestávka 11:30 – 12:30) 

tel.: 382 522 082 
 
 

6. 5.  čtvrtek  16:00 hod. 

VERNISÁŽ VÝSTAVY PRACÍ ŽÁKŮ ZUŠ MILEVSKO 
7. 5. – 27. 5.  

VÝSTAVA PRACÍ – ŽÁCI ZUŠ MILEVSKO 
Výstava prací žáků ZUŠ Milevsko pod vedením manželů Pichových. 

28. 5. pátek  14:00 – 22:00 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 
29. 5.  sobota  8:00 – 14:00 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 
TERMÍN BUDE UPŘESNĚN        Vstupné: 120,- Kč 

HUDEBNÍ SKLEPY – MARK GEARY (IRSKO) 
 

 


